
 

 

Kalendář akcí v Železnohorském regionu – květen 2022 

termín 

konání 

čas 

konání 
název akce  místo konání popis/detailní informace o akci 

7.2.–

31.5.2022 
 

Výstava Přelouče a 

Bratrouchov z historie 

dětských táborů 

v Krkonoších (1931–

2021) 

Bukova infocentra 

Přelouč 

Masarykovo nám. 26, vstup zdarma. 

 

11. 4.–

2.5..2022 
 

Humanitární sbírka do 

diakonii Broumov 

Městská knihovna 

Třemošnice 

Městská knihovna pořádá tradiční jarní sbírku. Nosit 

můžete oblečení, lůžkoviny, ručníky, 

látky, nepoškozenou obuv, nádobí, čisticí prostředky 

apod. Věci noste čisté v krabicích nebo v pytlích. 

1.5.2022  
Tvořivé dílny: Korálky 

Twin 

U Bažantnice 841 

Heřmanův Městec 

Ing. Venda Beránek, info@venda.work, 721 429 332, 

3 h, 300 Kč 

2.5.2022 14.00 
Pojďme udělat něco 

pro své duševní zdraví 

APŽ  Heřmanův 

Městec 
Karetní hry v RC Radovánek. 

3.5.2022 18.00 Večery pod lampou 
Kino Heřmanův 

Městec 

Prof. MUDr. Jiří Beran, epidemiolog, vakcinolog, 

imunolog. Přeloženo z 20. 4. 2022, vstupenky jsou 

platné. 

4.5.2022 9.00 
Pojďme udělat něco 

pro své duševní zdraví 

APŽ  Heřmanův 

Městec 

Wellness Pardubice Odjezd v 9.00 z autobusového 

nádraží v H. M. 

4.5.2022 16.00 
Kruh aneb od 

Archimeda po pizzu 

Synagoga Heřmanův 

Městec 

Vernisáž výstavy ZUŠ Heřmanův Městec. Výstava do 

23. 5. v Galerii Dvojdomek. 

4. a 

5.5.2022 
16.00 

Jarní tvoření – výroba 

věnců 

TIC Pohůdka 

Heřmanův Městec 

Svatební a květinové centrum HK. Nutnost rezervace v 

TIC, info@spokul.cz, cena 800 Kč.   

5.5.2022 15.45 
Pasování žáků druhého 

ročníku ZŠ 

Třemošnice 

Obřadní síň 

Třemošnice 

I v letošním roce budou žáci druhých ročníků pasování 

do Řádu čtenářského. 

7.5.2022 7.30 Cyklovýlet  
APŽ  Heřmanův 

Městec 

Cyklovýlet Z Chocně do Vysokého Mýta a přes Luže 

zpět do H. M. Sraz v 7.30 u kapličky u vlakového 

přejezdu. Ujedeme cca 65 km.  

7.5.2022 10.00 Cyklovýlet Radostín 
Ronov nad 

Doubravou 

Skautíci z Ronova vás srdečně zvou na cyklovýlet od 

pramene Doubravy do Ronova n. D. Sraz účastníků 

v 10.00 hodin v Radostíně (u V. Dářka) na návsi u 

rybníka. Trasa vede převážně po lesních a polních 

cestách. Délka asi 50 km. 

7.5.2022 13.00 
O pohár starosty města 

Třemošnice 

 

Sportovní areál 

Třemošnice 

Ve sportovním areálu města se uskuteční 24. ročník 

soutěže v požárním sportu „O pohár starosty města 

Třemošnice“. Zveme všechny na tuto tradiční událost. 

Občerstvení zajištěno. 

7.5.2022 14.00 

Za přeloučskými 

hostinci, hospodami a 

restauracemi 

v minulosti a 

současnosti  

Přelouč 

Komentovaná procházka, vede Matěj Pešta, sraz 

účastníků u bývalého špýcharu (Havlíčkova 1496) 

vstup zdarma.  

7.5.2022 

14.00, 

15.00 a 

17.00 

Pohled do Úhřetické 

obory 
Úhřetická obora 

Krátká procházka oborou, vstupné 2 jablka. Sraz 

v Kostelci na křižovatce čp. 8. Konkrétní hodinu lze 

domluvit s J. Hajdou tel. 603 877 110. V případě 

silného deště se akce ruší. 

7.–8.5.2022  Jarní závod Sečská přehrada Pořádá Yachtclub Pardubice.  

7.–8.5.2022  Tvořivé dílny: Intarzie 
U Bažantnice 841 

Heřmanův Městec 

Ing. Venda Beránek, info@venda.work, 721 429 332, 

2 dny, 1700 Kč 

8.5.2022 6.00 
Sele na háček – 

rybářské závody 
Hošťalovice Bohaté ceny a občerstvení zajištěno. 

8.5.2022 10.00 Malá Cena Nasavrk Kaštanka Nasavrky 
T.J. Sokol Nasavrky zve v neděli do Kaštanky na 46. 

ročník přespolního běhu dětí a mládeže Malá cena 



 

 

Nasavrk. Prezence 8.00–9.00, startovné 50 Kč. 

9.5.2022 19.00 Jarní koncert 
Sokolovna 

Heřmanův Městec 

JK Band Pardubice. Vstupné 150 Kč, předprodej v TIC 

a pokladně kina. 

9.5.–

23.5.2022 
 

Výstava výtvarného 

oboru ZUŠ Slatiňany 
Zámek Nasavrky 

Zveme na výstavu dětí z výtvarného oboru ZUŠ 

Slatiňany a její pobočky Nasavrky. 

10.–

28.5.2022 
 

Výstava malovaného 

skla 

Městská galerie 

Třemošnice 

Výstava paní Aleny Šinkové s názvem Skleněné 

obrazy. 

10.5.2022 18.15 
Divadelní představení 

– Nikdy není pozdě Třemošnice 

Městská knihovna Třemošnice pořádá výlet za 

kulturou do Dusíkova divadla v Čáslavi na představení 

s Janou Paulovou a Václavem Vydrou. Zájemci se 

musí hlásit v knihovně, vstupné na představení je 540 

Kč, autobusová doprava zdarma, odjezd v 18.15 hodin 

z aut. nádraží. 

10.5.2022 14.00 Krásy okolních států 

Kavárnička pro 

seniory v DPS 

Nasavrky 

Mgr. Petra Morchová se podělí o fotografie i zážitky z 

cestování. 

10.5.2022 16.00 
Stavebně historický 

průzkum zámku 

Choltice 2021 

Zámek Choltice Přednáška na malém zámku č.p. 5. 

10.5.2022 19.00 Vinetůůů! Kino Přelouč Divadelní představení, vstupné: 320 Kč/280 Kč. 

11.5.2022 7.30 Celodenní výlet 
APŽ  Heřmanův 

Městec 

Celodenní výlet Rychnov nad Kněžnou Odjezd v 7.30 

z autobusového nádraží v H. M. Po stezce „Bylo nás 

pět“ a na zámek. 

11.5.2022 10.00 Chvilka s pohádkou 
RC Radovánek 

Heřmanův Městec 

Program pro rodiče s nejmenšími dětmi s pohádkovou 

babičkou Ivou. Příspěvek na program 50 Kč/rodina. 

12.5.2022 14.00 
Pojďme udělat něco 

pro své duševní zdraví 

APŽ Heřmanův 

Městec 

Projdeme Palác Sraz ve 14.00 u vchodu do parku (u 

Holuba). 

12.5.2022 16.00 Turnaj v minigolfu 
Sportovní areál 

Třemošnice 

Sportovní komise města Třemošnice vás zve na turnaj 

od 16 hodin na minigolfovém hřišti ve sportovním 

areálu města Třemošnice. 

14.5.2022 9.00 Fichtl jízdy 
Ronov nad 

Doubravou 

Ronovští skauti vás zvou na Fichtl jízdu, sraz 

účastníků i příznivců značek v 9:00 hodin u klubovny 

skautů. Startovné 100 Kč, bližší info: 607 526 167. 

14.5.2022 9.30 
Župní přebor v 

Zálesáckém závodu 

zdatnosti   

Země Keltů 

Nasavrky 

TJ. Sokol Nasavrky pořádá závod tříčlenných družstev 

všestrannosti pro sokoly a sokolky malé i velké.  

14.5.2022 10.00 
Muzikál v Praze – 

Láska nebeská Městská knihovna 

Třemošnice 

Městka knihovna pořádá zájezd na muzikál ze 

známých písní Waldemara Matušky. Muzikál je 

především zábavná situační komedie. Zájemci se 

mohou hlásit v knihovně, počet míst je omezený. 

Odjezd z Třemošnice bude pravděpodobně v 10.00 

hodin. 

14.5.2022 16.30 Fotbalový zápas 
Sportovní areál 

Třemošnice 
ŽSK Třemošnice – TJ Svitavy. 

14.5.2022 19.00 
Galavečer operetních 

melodií a evergreenů 
Kino Přelouč 

Se sólisty hudebních divadel – v čele se sopranistkou 

Janou Veberovou, vstupné: 150 Kč/120 Kč 

15.5.2022 
14.00– 

16.00 
Den otevřených dveří 

RC Radovánek 

Heřmanův Městec 

U příležitosti MEZINÁRODNÍHO DNE RODINY si 

vás dovolujeme pozvat na návštěvu do našich prostor 

na náměstí Míru 288. Přijďte se k nám podívat a 

popovídat si o tom, jaké služby naše centrum rodinám 

s dětmi nabízí, či co od nás sami potřebujete.  

15.5.2022 
16.30–

19.00 
Projekce filmu 

Moudrost traumatu 

RC Radovánek 

Heřmanův Městec 

Zveme vás do kina na projekci filmu s následnou 

besedou. Hlavní protagonista filmu Dr. Gabor Maté, 

kanadský lékař maďarského původu, ve filmu nabízí 



 

 

nový pohled na náš svět i na nás samotné. Trauma se 

dotýká každého z nás. Po filmu bude prostor pro 

sdílení pod vedením psycholožky a psychoterapeutky 

Mgr. Zuzany Říhové.  

16. 5.2022 
9.00–

13.00 
Den otevřených dveří 

Knihovna Heřmanův 

Městec 

Komentované prohlídky knihovny, nahlédnete i do 

neveřejných prostor. Prohlídky v 9.00, 10.00, 12.00 a 

13.00. 

16.–

20.5.2022 
 

Oslava 120. výročí 

založení Městské 

knihovny 

Knihovna Heřmanův 

Městec 

Výstava výtvarných prací, starých fotografií a kronik. 

Čtenářská amnestie po celý týden. 

19.5.2022  Den otevřených dveří Knihovna Heřmanův 

Městec 

• 8.00–11.00 dopoledne pro děti – výtvarná dílna 

(výroba záložky do knihy, omalovánky…)  

• 12.00, 13.00 Čteme dětem pohádku  

• 12.00–16.00 výtvarná dílna a herní odpoledne, 

přijďte vyzkoušet společenské hry z našeho fondu  

• 17.30 beseda RUDOLF II. HABSBURSKÝ – 

Císařem v čase hvězd a mandragor přednáší lékař se 

zájmem o historii, kulturu a rockovou hudbu MUDr. 

Petr Minařík. 

 

19.5.2022 

 

10.00 
 

Rivalita mezi 

sourozenci 

 

RC Radovánek 

Heřmanův Městec 

Rivalita mezi sourozenci je běžná věc a vzniká z 

přirozené touhy dítěte být milováno svými rodiči 

„plně“. Co dobrým vztahům mezi dětmi pomáhá a co 

jim naopak škodí? Přijďte si k nám popovídat a 

dozvědět se, co potřebujete na besedě pro rodiče s 

pedagožkou a pracovnicí centra Mgr. Lenkou 

Balogovou. Na besedu je možné přijít s malými dětmi. 

Není nutné se předem hlásit. Příspěvek na program 50 

Kč. 

19.5.2022 15.15–

16.00 
Mírový běh (Peace 

Run) 

 

Náměstí Třemošnice Přijďte na náměstí pozdravit s běžci Mírového běhu a 

poběžte s pochodní alespoň několik kroků. Jste zváni 

na kulturní program, jehož součástí budou dětská 

hudební a taneční vystoupení. Součástí programu bude 

i pojmenování nově vysazeného stromu na náměstí. 

 

19.5.2022 

 

18.00 
 

Zdravý nemocný 

 

APŽ Heřmanův 

Městec 

Východočeské divadlo v Pardubicích Zdravý nemocný 

Odjezd v 18.00 z nám. Míru v H. M 

20.5.2022 17.00 
Festival muzejních 

nocí 
Zámek Choltice Kostýmované prohlídky zámku Choltice. 

20.5.2022 19.30 Rejžák z Prahy 
Sokolovna 

Heřmanův Městec 

Divadelní soubor Heřman uvádí reprízu komedie J. 

Březového. Přeloženo z 8. 4. 2022. 

21.5.2022 9.00 
Turnaj v nohejbalu 

trojic 

Sportovní areál 

Třemošnice 

Sportovní komise města vás zve na turnaj od 9:00 

hodin. Více informací na emailu: i.forman@seznam.cz 

26.5.2022 13.15 
Pojďme udělat něco 

pro své zdraví 

APŽ Heřmanův 

Městec 

Lovětínskou roklí do Třemošnice Odjezd ve 13.15 z 

autobusového nádraží v H. M. 

27.5.2022 18.00 

Čeněk Daněk - 

choltický rodák, český 

průmyslník a 

konstruktér 

Zámek Choltice Přednáška na malém zámku čp. 5. 

27.–

29.5.2022 
 VI. Setkání čtyřkolek Autokemp Konopáč 

Vyjížďka cca 80 km. Odjezd na vyjížďku v sobotu 

v 10.00. Občerstvení zajištěno. Možnost ubytování. 

Info: 603 527 942. 

28.5.2022 10.00 Cyklovýlet 
APŽ Heřmanův 

Městec 

Šlapeme na Seník. Sraz v 10.00 u kapličky u 

vlakového přejezdu. 

28.5.2022 10.00 
XV. Setkání pěveckých 

sborů 
Heřmanův Městec 

Pořádá pěvecký sbor Vlastislav při příležitosti oslav 

160. výročí založení. Program: 10.00 kostel sv. 

Bartoloměje a Synagoga – koncerty sborů, 15.00 

zahrada Multifunkčního centra na nám. Míru.  

28.5.2022 10.00 Dětský den na zámku Zámek Choltice Akce pro děti. 



 

 

Choltice 

28.5.2022 13.00 Turkovická heligonka Turkovice 

6. setkání harmonikářů. Vstupné na místě 230 Kč, 

v předprodeji 180 Kč. Děti do 12 let zdarma. 

Předprodej na poště a v obchodě v Turkovicích. 

28.5.2022 14.00 Dětský den s hasiči Žďárec u Seče Zábavné odpoledne pro děti. 

28.–

29.5.2022 

10.00–

17.00 
Oživlý skanzen 

Archeoskanzen 

Země Keltů 

Nasavrky 

Oživlý skanzen: Přijďte na vlastní kůži zažít, jak se 

žilo našim keltským předkům v mladší době železné. 

Těšit se můžete na oživlé starověké oppidum, ve 

kterém vám Keltové předvedou tradiční řemesla a 

samozřejmě nebude chybět dobré jídlo a pití. 

28.5.–

20.6.2022 
 Srdeční záležitost Zámek Nasavrky 

Výstava fotografií fotografky přírody Hany Balašové. 

Vernisáž se koná v sobotu 28.5. v 16.00. Otevřeno o 

víkendech 13.00–16.00, ve všední dny 8.30–16.30. 

29.5.2022 15.00 Den dětí 2022 
Přelouč park, plocha 

za ZŠ TGM 
Bližší informace na plakátech. 

28.–

29.5.2022 
 

Závod Memoríál 

Tomáše Dymáka 
Sečská přehrada Pořádá Yacht club Vysoké Mýto 

31.5.–

9.6.2022 
16.00 

 

Výstava dětských prací 

 

Městská galerie 

Třemošnice 

Městská galerie zve všechny na výstavu MŠ, vernisáž 

proběhne v úterý 31. 5. v 16:00 hodin. 

Zdroj: členové, partneři, Infocentra MAS Železnohorský region, 2022 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Akce v okolí Železnohorského regionu – květen 2022 

termín 

konání 

čas 

konání 
název akce  místo konání popis/detailní informace o akci 

2.5.2022 
14.00–

20.00 
Klima se mění a my s ním  

Palackého nám. 

Kutná Hora 

Koncert a informační stánky, které budou 

představovat příklady dobré praxe z našeho regionu k 

jednotlivým lidským činnostem, které mají vliv na 

klimatickou změnu. Např. bezmasá strava, slow 

fashion, autíčka na vodíkový pohon, možnost opravy 

nefunkčních elektrospotřebičů. Pořádá VOŠ, SPŠ a JŠ 

Kutná Hora, kontakt: justova@vos-kh.cz, tel: 775 

997 955. 

7.5..2022 
17.00–

19.00 
Kurz plstění Momo Chrudim 

Zveme vás na kurz výroby ptáčků z ovčí vlny. 

Budeme tvořit pomocí plstící jehly. Rezervujte si 

místo do 4. 4. 2022 u lektorky Marcely Líbalové. 

Cena 230,-. Tel. 775 780 950. 

www.devcatkomomo.cz 

9. 5. 2022  17.00 
Slavnostní kladení věnců 

při příležitosti 77. výročí 

konce 2. světové války 

Ždírec nad 

Doubravou 

u pomníku 

padlých 

 

10.5.–

31.5.2022 

9.00–

17.00 
Poselství ukryté v květech 

Minigalerie 

Památníku 

Ležáky 

Výstava soutěžních prací dětí  z MŠ, žáků ZŠ a 

víceletých gymnázií v aranžování květin.  

13.–

15.5.2022 
 

Dva písaři fest – festival 

psaní, papíru a kaligrafie 
Kutná Hora 

Dačického dům (Komenského náměstí 41), 

Knihtiskárna (Barborská 30), GASK (Barborská 51), 

Pracovna (Na Sioně 329/4) Víkendový festival pro 

milovníky ručního psaní a papíru má na programu dvě 

desítky dílen a workshopů, kde mohou účastníci 

proniknout do tajů kaligrafie, knihařství a papírové 

tvorby. Přijďte se v sobotu 14. května podívat do 

„papírové laboratoře“, kde můžete vyzkoušet, co papír 

umí, nebo na papírový trh, kde koupíte výrobky 

malých českých papírníků a ilustrátorů. Pořadatel: 

Lenka Penkalová (Dva písaři), kontakt: 

info@dvapisari.cz, tel. 776 656 641. 

www.dvapisarifest.cz 

19.–

20.5.2022 
 Zaostřeno na krajinu 

Galerie 

Doubravka 

Ždírec nad 

Doubravou 

Putovní výstava o praktické ochraně přírody. Vernisáž 

s besedou 19. 5. v 16.00.  

20.5.2022 7.00 
Poznávací zájezd do 

Velkých Pavlovic 

Ždírec nad 

Doubravou 
Pořádá Klub seniorů Ždírec n.D. Cena zájezdu 200,-. 

20.5.2022 18.00 Kutnohorská muzejní noc Kutná Hora 

Celonárodní festival otevírá muzea v netradičním čase 

a s neobvyklým programem. Organizátor: Město 

Kutná Hora – oddělení školství a kultury, tel.: +420 

327 710 155/151/150, email: 

kultura@mu.kutnahora.cz. www.kutnahora.cz 

26.5.2022 17.00 Marie Terezie 
Knihovna Ždírec 

nad Doubravou 
Přednáška spisovatelky a lektorky Bc. Dany Šimkové. 

Zdroj: Infocentrum Kutná Hora, Infocentrum Nasavrky, Infocentrum Třemošnice MAS Železnohorský region, 2022 

 

 

 

http://www.devcatko/

